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Pamatnostādņu projekts
	Priekšlikums
Pamatnostādņu projekts “Mājokļu pieejamības pamatnostādnes 2022. – 2027.gadam” ietver informāciju par vides piekļūstamību. Norādām, ka vides piekļūstamības nodrošināšanai papildu plānotajām rīcībām ir nepieciešams vienots normatīvais regulējums valsts līmenī prasību izpildei. Attiecīgi lūdzam pamatnostādņu sadaļu 4.4. "Uzdevumi" papildināt ar uzdevumu par vienotā regulējuma izstrādi vides piekļūstamības prasību izpildei. 



 
Piedāvātā redakcija
4.4. Uzdevumi
izstrādāt efektīvu regulējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanai;
nodrošināt pieejamu atbalstu ieguldījumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju uzturēšanai un sakārtošanai;
sniegt atbalstu energoefektivitātes pasākumu īstenošanai daudzdzīvokļu ēkās un privātmājās;
vienkāršot administratīvās prasības atbalsta programmās;
izstrādāt tipveida risinājums daudzdzīvokļu sērijveida māju energoefektivitātes uzlabošanai;
vienotā normatīvā regulējuma izstrāde vides piekļustamības nodrošināšanai valsts līmenī;
nodrošināt ieguldījumus mājokļu pieejamības nodrošināšanā.
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Pielikums Nr. 3 "indikatīvs ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem"
	Priekšlikums
Lūdzam 3. pielikumā 2.5. punktā "2.5. Izveidot valsts kapitālsabiedrību “Mājokļu fonda institūcija”, kas nodrošinātu dažādiem iedzīvotāju sociālajām grupām pieejamus dzīvokļus īrei un iegādei" rindā "Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas budžets" dzēst finansējuma apjomu 100 000 000,00, atstājot norādīto rindu tukšu un uzreiz pēc rindas "Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas budžets" ievietot rindu ar nosaukumu "33.00.00 "Emisijas kvotu izsolīšanas instruments" (saskaņā ar konceptuālajā ziņojumā "Valsts atbalsts pašvaldībām, lai nodrošinātu iedzīvotājiem kvalitatīvus un pieejamus īres mājokļus" noteikto)" 2024. gadā paredzot finansējumu 100 000 000, 00 EUR apmērā. 
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